MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO DE PROJETO N.° 001/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arapongas e o Secretário Municipal de Saúde, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais com base no Decreto Municipal nº 025/2020, e de acordo

com o procedimento e julgamento das propostas apresentadas ao Edital de Chamamento

Público nº 001/2024 – Concurso de Projetos 001/2024, tem por objeto a Seleção de uma

entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de

Saúde – OSS, nos termos da Lei Municipal nº 4.831/2019, que tenha manifestado interesse

em celebrar Contrato de Gestão com vistas à formação de parceria para fomento e

execução de atividade na área de Saúde, em especial, o gerenciamento da Unidade de

Pronto Atendimento 24H “Jair Ribeiro”, em estreita cooperação com a Secretária Municipal

de Saúde e demais órgãos do SUS, HOMOLOGO o referido processo licitatório,

adjudicando se resultado à Organização.

1. Instituto de Estudos e Pesquisa “Humaniza”, incrita no CNPJ nº 27.450.038/0001-

12, com sede na Rua Cristóvão Colombo, nº 82, Centro – Colina/SP sagrada

vencedora pelo valor total mensal de R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e

quarenta e cinco mil).

Arapongas, 02 de maio de 2024

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Prefeito

MOACIR PALUDETTO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

		2024-05-02T13:57:46-0300
	MOACIR PALUDETTO JUNIOR:00803856997 1

		2024-05-02T14:24:14-0300
	SERGIO ONOFRE DA SILVA:47798009949 2